
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

ATO DA REITORIA N° ç5 Zi6 12000 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE 

BRASÍLIA, no uso de suas atribuições estatutárias; de acordo com a Resolução do Conselho 

Diretor n° 001/92 e tendo em vista o constante das cópias das Notas Fiscais da Millipore 

Indústria e Comércio Ltda., da Amersham Pharmacia Biotech do Brasil Ltda., e da genética 

Comércio Importação e Exportação Ltda., encaminhadas pelo MEMO. PAT 112/2000, de 

19/06/2000, 

RESOLVE: 

1. Autorizar a incorporação, ao acervo patrimonial da Fundação Universidade de 

Brsiia, de um autoclave vertical; de uma bomba de vácuo 115V e de uma bomba peristáltica, 

que forni adquiridos com recursos do PADCT. 

2. Alocar os referidos bens na carga do Agente Patrimonial do Departamento de 

Biologia Celular (CEL). 

Brasília, c29 de JUAJhO de 2000. 

Lauro Morhy 

Reitor 

cc: DAF/DRMJPAT/CEL/ACS. 


